
15 / 27. jún 2011

Tak ako je pred vami leto a
nádherné slnečné dni tak
bude vyzerať aj váš týždeň,
ktorý máte pred sebou. Po−
hoda a vnútorná istota vo
vás samých vám dáva krídla
a vy vaše pracovné výkony
dokážete doviesť do doko−
nalého konca bez problé−

mov a sklzov. Tak isto aj v osobnom a ro−
dinnom živote svieti slniečko a medzi vami
a vašimi blízkymi vládne porozumenie a sú−
držnosť. Nenechajte si ujsť príjemné poča−
sie a vyberte sa do prírody a spoločne aj s
priateľmi si doprajte dostatok aktívneho od−
počinku.

Aj tento týždeň je pre vás
priaznivo naklonený v kaž−
dej oblasti vášho života,
preto, ak ide o pracovné zá−
ležitosti, nemusíte mať
žiadne chmúrne myšlienky,
ani obavy, že by ste nedo−
kázali zvládnuť úlohy, kto−
rými vás poverili vaši nad−
riadení. V osobnom živote je taktiež všetko
v poriadku. Medzi vami a vašimi partnermi
vládne pokoj a harmónia. Pretože vám aj
vaše zdravie slúži na sto percent, môžete
sa pustiť do skrášľovania okolia vášho do−
mu alebo sa venovať záhrade. Fyzická prá−
ca vám prospeje.

Nesnažte sa zbytočne po
tieto dni trhať pracovné re−
kordy v zamestnaní, pretože
aj tak by vaša snaha vyšla
na prázdno, ako aj energia,
ktorú by ste zo seba vydali.
Odložte si vašu túžbu uká−
zať, akí ste dobrí v tom, čo
robíte na lepšie a priaznivej−

šie obdobie. Preto radšej venujte svoju po−
zornosť vašej rodine a priateľom. V tejto
oblasti môžete očakávať príjemné zážitky,
ktoré vám pomôžu odpútať sa od všetkého,
čo zaťažuje vašu myseľ nepríjemnými myš−
lienkami.

Snažte sa tento týždeň v práci urobiť to, čo
je potrebné, aby to, čo máte
za úlohu od vašich nadriade−
ných spraviť, bolo v poriad−
ku a včas odovzdané. Ne−
snažte sa byť príliš aktívni,
pretože vaša snaha by sa aj
tak minula účinku. Nestane
sa nič, ak sa tento týždeň
zameriate viac na vašu rodi−
nu, ktorá vašu pozornosť ocení a vy si tak
okrem toho, že načerpáte v jej kruhu novú
energiu, upevníte vzájomnú náklonnosť a
súdržnosť. Zdravie máte v absolútnom po−

riadku, tak si môžete naplánovať aj fyzicky
aktívny víkend.

Tento týždeň vás môže zastihnúť v nie pre
vás príliš vhodnom období hlavne na in−

vestície, pretože vám hro−
zí, že by ste mohli prísť o
peniaze, ktoré máte v plá−
ne investovať v rámci va−
šich podnikateľských zá−
merov. Odložte radšej tie−
to plány, na pre vás
vhodnejšie obdobie. V
rámci vášho osobného a
rodinného života sa nič

zvláštne nedeje, všetko je v poriadku, preto
si môžete dovoliť venovať sa aj vašim ko−
níčkom, lebo aj váš zdravotný stav je v po−
riadku.

Pokiaľ necítite, že ste v pracovnej oblasti
sto percentne najlepší, nemáte z toho, čo
robíte, dobrý pocit. Ale vo
vašom prípade, aj keď sa
občas nedarí tak, ako
chcete, čoho je príkladom
aj tento týždeň, nech vám
je útechou to, že všetko,
čo máte za povinnosť uro−
biť, odovzdáte príkladne
spracované. Nech vás to
neznechutí, pretože by ste
si túto náladu preniesli aj do vášho súkro−
mia, čo by bola škoda, pretože v tejto ob−
lasti vášho života je všetko v poriadku. Do−
konca aj váš zdravotný stav vám praje.

Už v prvý deň tohto týždňa
sa nebudete cítiť zdravotne
v poriadku, čo zasiahne
každú oblasť vášho života.
Aj keď máte v hlave plno
nových nápadov a plánov,
ako prispieť k čo najlepším
výsledkom v práci, snažte
sa neprepínať vaše sily.
Doprajte si radšej viac od−

počinku a relaxujte v kruhu vašich najbliž−
ších. Nemusíte sa obávať ničoho, aj v tom−
to pre vás dôležitom bode vášho života,
pretože je všetko tak, ako má byť. Takže sa
môžete jednoznačne zamerať iba na to, aby
ste čo najskôr boli opäť v plnej sile a nabi−
tí energiou.

Ak budete môcť vaše pra−
covné záležitosti odložiť
na neskôr, urobte tak ale−
bo požiadajte vašich spo−
lupracovníkov o to, aby
prevzali za vás všetko, čo
máte za úlohu splniť, pre−

tože nebudete schopní sa sústrediť na nič
dôležité aj z dôvodu, že váš zdravotný stav
v polovici týždňa vám bude brániť vo všet−
kom. Preto očakávajte aj podráždenosť,
ktorou by ste mohli nepriaznivo zasahovať
aj do oblasti vášho rodinného života. Snaž−
te sa preto vyhýbať konfrontáciam každého
druhu a venujte sa iba vám a vášmu stavu.

Aj keď vášmu znameniu
vládne planéta Jupiter
nositeľ šťastia a peňazí,
tento týždeň vám nebu−
de nápomocná, preto
hlavne v oblasti financií
buďte maximálne opatrní
a neinvestujte. Hrozia
vám ozaj finančné straty.
A aby toho nebolo dosť,

tak koncom týždňa očakávajte aj po zdra−
votnej stránke zhoršenie. Našťastie máte vo
vašej blízkosti milovanú osobu, ktorej na
vás neskutočne záleží, a ktorá urobí maxi−
mum preto, aby ste sa opäť cítili v poriad−
ku a pohode. Môžete sa s dôverou zveriť do
jej starostlivých rúk.

Neriešte tento týždeň nič
dôležité v pracovnej ob−
lasti, skôr sa pokúste v
rámci vašej profesie robiť
niečo ako propagáciu to−
ho, čo robíte. Bude to
dobrá reklama a vy sa vy−
hnete zbytočnej, hlavne
psychickej záťaži. Musíte
sa sústrediť na úlohy, ktoré máte pred se−
bou. V osobnom živote očakávajte zmeny.
Už určitý čas je vo vašom živote nový člo−
vek, ktorý vám nie je ľahostajný a ani vy je−
mu. Využite preto tento víkend a pokúste
sa s ním zblížiť.  

Ste schopní, a aj ochotní
urobiť maximum preto,
aby ste sa v práci prezen−
tovali ako ozaj spoľahliví,
ale, bohužiaľ, nebude vám
to nič platné, pretože vám
v tejto vašej snahe hviez−
dy nebudú naklonené. Na−

opak, v osobnom živote tí, ktorí majú part−
nerov, sa môžu tešiť zo svojej vzájomnej
náklonnosti a lásky. Pre tých, ktorí sú voľ−
ní, malá rada: Nedajte sa strhnúť vašim po−
citom telesnej potreby,  aj keď úspech u o−
pačného pohlavia máte tieto dni zaručený.

Buďte k vašim spolupracovníkom zhovieva−
ví, pretože vaše nasadenie,
elán a spôsob ľahkosti
spracovania, akejkoľvek ú−
lohy v zamestnaní, je pre
nich príťažou a obtiažne
stíhať vám. Ste absolútnou
jednotkou a ťahúňom. Tak
isto aj vaše súkromie je pl−
né pohody, pocitu naplne−
nia a lásky. Tento týždeň je
jednoznačne váš, tak si ho užívajte plnými
dúškami v každej oblasti vášho života. Ne−
musíte sa starať ani o vaše zdravie, preto−
že je maximálne vo výbornej kondícii.

NA TENTO TÝŽDEŇ 
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Strieľali zo vzduchovky,
hádzali oštepom ... 

Slávnostným nástupom stodesia−
tich športovcov a ďalších zúčastne−
ných z 15−tich ZO SZZP v okrese
bol otvorený 14.ročník okresného
športového dňa zdravotne postih−
nutých občanov nášho okresu.
Všetkých privítal predseda OR
SZZP V. Krtíš Ing. Milan Laurík,
starosta Novej Vsi Štefan Paholík,
starosta Obeckova Ľudovít Roško
a za hostiteľské ZO SZZP Nadež−
da Balážová. Hlavný rozhodca
Mgr. Ľubomír Dula oboznámil všet−
kých s pravidlami súťaženia v troch
športových disciplínach: atletickom
trojboji (hod granátom, hod ošte−
pom a vrh guľou), stolnom tenise a
streľbe zo vzduchovky. Štartovali

muži a ženy v dvoch kategóriách
do 55 rokov a nad 55 rokov podľa
jednotlivých športových disciplín. 

Súťaženie v príjemnej
športovej nálade 

V družnej debate sa všetci tešili,
že sa znova stretli na tomto podu−
jatí. Pre všetkých bolo prichystané
pohostenie. Na obede si všetci
zgustli na guľáši z diviny a z brav−
čového mäsa, ktorý pripravili v No−
vej Vsi, kde sa šéfkuchára zhostil
J.Diheneščík s J. Balážom.. Ne−
chýbalo ani občerstvenie, káva,
pagáče a zákusky, ktoré napiekli
členky SZZP. Pred vyhodnotením
a vyhlásením výsledkov sa losova−
li lístky na vystavené ceny, ktoré
venovali sponzori, za čo im patrí

poďakovanie. Potom boli ocenení
víťazi súťaží na prvých troch mies−
tach, ktorí dostali diplomy a nákup−
né poukážky v jednej z obchod−
ných sietí. Kto ale nestál na stupni
víťazov, alebo nemal šťastnú ruku
v tombole (v ktorej bolo 95 cien),
neodchádzal naprázdno. Obec No−
vá Ves pre všetkých účastníkov,
prostredníctvom jej starostu, odo−
vzdala súťažiacim tašku s erbom, v
ktorej bolo pero, pohľadnica, kľú−
čenka s erbami obce a balíček ty−
činiek.
Výsledky: l Atletický trojboj
Muži do 55 rokov: 1. Štefan Rus−
nák (V. Zlievce), 2. Peter Deák
(Želovce), 3. Jaroslav Longaj (D.
Strehová), nad 55 r.: 1. Tibor Pe−
cho (D. Plachtince), 2. Ján Kará−
sek (Sklabiná), 3. Ján Fekete (V.
Krtíš).
Ženy do 55 rokov: 1. Alena Brin−
dzová (D. Strehová), 2. Anna
Petrovkinová (Hrušov), 3. Jolana
Šuserová (Sklabiná), nad 55 r.:
1. Mária Gibalová (D. Plachtin−
ce), 2. Katarína Hívešová (Nenin−
ce), 3. Anna Kameništiaková (V.
Krtíš).

l Stolný tenis
Muži do 55 rokov: 1. Henrich Hu−
sár (Želovce), 2. Peter Deák (Že−
lovce), 3. Vladimír Rausa (D.
Strehová), nad 55 r.: 1. Karol Bo−
kroš (V. Krtíš), 2. Stanislav Čer−
nák (Sklabiná), 3. Pavel Mesaroš
(Sklabiná).
Ženy do 55 rokov: 1. Ivana Sle−
záková (N. Ves), 2. D.Diheneščí−
ková (N. Ves), 3. Jolana Šusero−
vá (Sklabiná), nad 55 r.:  1. Má−
ria Juhásová (V. Krtíš), 2. Ľud−
mila Dudášová (Sklabiná), 3. A.
Kameništiaková (V. Krtíš).
l Streľba zo vzduchovky:
Muži do 55 rokov: 1. Lambert
Bányay (Želovce), 2. František
Csáky (Dolinka), 3. Roman Mi−
chalčík (V. Zlievce), nad 55 r.: 1.
Ľudovit Viselka (V. Krtíš), 2. Ján
Kamas (Hrušov), 3. Tibor Pecho
(D.Plachtince). 
Ženy do 55 rokov: 1. Ivana Sle−
záková (N. Ves), 2. Anna Petrov−
kinová (Hrušov), 3. D. Dihene−
ščíková (N. Ves), nad 55 r.: 1.
Ľudmila Dudášová (Sklabiná), 2.
Božena Ferenčíková (Nenince),
3. Božena Roštášová (V. Krtíš).

(Pokračovanie na str.18)

Tohtoročný 14.ročník Okresného športového dňa zdravotne postihnutých občanov, organizovaný vo Zväze zdravotne postihnutých v na−
šom okrese sa konal 28.mája na športovom ihrisku v Obeckove. Už tradične ho usporiadala Okresná rada SZZP Veľký Krtíš, pod vedením
predsedu Ing. Milana Lauríka a za pomoci starostov Štefana Paholíka z Novej Vsi a Ľudovíta Roška z Obeckova. 

Šport je zdravý a udržuje telo a myseľ mladé Riadia sa 
výrokom, že

Stodesať športovcov hostili organizácie 
Nová Ves a Obeckov

Okresný športový deň sa koná každý rok v inej obci pod záštitou hos−
titeľskej ZO SZZP. Pred rokom  sa jeho 13.ročník konal v Hrušove a toh−
to roku boli hostiteľskými základnými organizáciami dve základné organi−
zácie SZZP s menším počtom členov. ZO Nová Ves pod vedením pred−
sedníčky Nadeždy Balážovej  sa postarala o pohostenie a ZO Obeckov
na čele s predsedníčkou Máriou Bosmanovou mala na starosti hostí na
športovom ihrisku a v kultúrnom dome.

Dobrá nálada vládla už od začiatku − dobre sa bavili aj starostovia
Novej Vsi Štefan Paholík (vľavo) spolu s kolegom z Obeckova
Ľudovítom Roškom

Postoj tejto oštepárky bol takmer profesionálny. Jednou z populárnych disciplín je aj stolný tenis

Slávnostné otvorenie a športový deň sa môže začať
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(Dokončenie zo str.16)
Najlepšie športové

výkony podali 
Veľkokrtíšania 

Ceny získané za ZO SZZP: Jednu
cenu získala ZO Dolinka, dve ceny
sa ušli ZO Nenince a V. Zlievce, tri
ceny získali: ZO D.Plachtince,
D.Strehová a Hrušov. Štyri ceny si

vysúťažili ZO Nová Ves a Želovce
a až sedem cien získali ZO Sklabi−
ná a V. Krtíš.  Celkovo sa na
1.mieste umiestnila ZO V. Krtíš,
ako druhí skončili členovia ZO
Sklabiná a 3. miesto si vybojovala
ZO Želovce.  ZO Obeckov, Pôtor a
S.Ďarmoty, žiaľ, nezískali ani jednu
cenu. (Pozn., ZO Kiarov sa súťaže

nezúčastnili kvôli chorobe vodiča a
ZO Príbelce a ZO Ľuboriečka sa
do súťaže neprihlásili). 

Putovný pohár od Hrušova ostá−
va na šesť mesiacov v Obeckove a
potom poputuje do Novej Vsi. Na
budúci rok má byť podľa poradia
hostiteľskou ZO SZZP Veľký Krtíš.

Sme radi, že spoločnými silami
sme zvládli usporiadať tento roč−
ník. Zároveň sa chceme poďako−
vať sponzorom za mäso a párky a
naša vďaka patrí aj starostom Šte−
fanovi Paholíkovi a Ľudovítovi Roš−
kovi za pomoc. 

− ORGANIZAČNÝ VÝBOR,
foto: ĽUDOVÍT ROŠKO − 

Chceli vyhrať 
aj bežci 

z Maďarska 
Pred štartom privítal účastní−

kov pretekov primátor mesta
Veľký Krtíš Ing. Dalibor Surkoš.
Pretekov sa zúčastnili bežci z
nášho mesta, okresu V. Krtíš a
Maďarska. V jednotlivých kate−
góriach dosiahli bežci tieto vý−
sledky s dosiahnutými časmi:

* MLÁDEŽ DO 18 ROKOV:
CHLAPCI: 1. Michal Priškin (V.
Krtíš) 13:57, 2. Marek Greguš (V.
Krtíš) 16:16, DIEVČATÁ: 1. Anna
Baranyi (B. Ďarmoty) 19:17, 2.
Zsanett Bíro (B. Ďarmoty) 20:40,
3. Terézia Györgyövá (V. Krtíš)
36:38 

* MUŽI DO 40 ROKOV: 1. Erik
Lenhardt (SSA B.Bystrica)
14:06, 2. Peter Tuchyňa (Glabu−
šovce) 15:26, 3. Patrik Kalmár
(Bušince) 15:59
* MUŽI DO 50 ROKOV: 1. Daniel
Matis (B.Štiavnica) 15:28, 2. Pe−
ter Kozár (D. Plachtince) 16:23,
3. Dominik Markoš (Sklabiná)
17:54
* MUŽI DO 60 ROKOV: 1. Milan
Staňo (Nová Baňa) 16:05, 2. Ján
Žilka (V. Krtíš) 16:44, 3. András
Jánvári (B. Ďarmoty) 18:47
* MUŽI NAD 60 ROKOV: 1. Ľu−
dovít Gyurász (V. Krtíš) 20:53, 2.
Jozef Nociar (V. Krtíš) 22:51
* ŽENY DO 40  ROKOV: 1. An−
drea Györgyová (V. Krtíš) 35:00
* ŽENY DO 50 ROKOV: 1. Ivana

Kacianová (V. Krtíš) 22:07, na
2.mieste skončili s rovnakým
časom 23:17 Veľkokrtíšanky
Zdenka Jekkelová, Piroška Bal−
lová a Judita Hampachelová 
* ŽENY NAD 50 ROKOV: 1. Klá−
ra Kovácsné (Szécsény) 22:03,
2. Jánosné Czele (Szécsény)
22:54. Organizátori pretekov ďa−
kujú hlavne Mestskému úradu Veľ−
ký Krtíš a miestnym sponzorom za
podporu podujatia. Treba podo−
tknúť, že prvý v cieli pretekov bol
dorastenec Miško Priškin, ktorý
zdolal celý peletón mužov. Je to o−
jedinelý jav. Dorastencovi Michalo−
vi, ktorý má talent, prajeme ešte
veľa úspechov hlavne v športe. 

− IMRICH DOMOK,
foto: VIKTÓRIA JEKKELOVÁ 

Aj 14. ročník Okresného športového
dňa zdravotne postihnutých občanov

bol poctený početnou účasťou

Dorastenec Michal Priškin zdolal celý peletón bežcov 
BEŽECKÝCH SÚŤAŽÍ UBÚDA

Už 23.ročník Spojárskeho decimaratónu sa uskutočnil 10.júna.  Na úvod musíme skonštatovať, že to
bolo asi jediné bežecké podujatie, ktoré sa konalo v okrese Veľký Krtíš za ostatné obdobie. Boli roky,
kedy sa v našom okrese konalo aj desať bežeckých akcií. Vlani to boli preteky v Želovciach a Sklabinej,
no podľa niektorých informácií sa tohto roku asi konať nebudú. 

Spoločná fotografia účastníkov 23. ročníka
Spojárskeho decimaratónu

1. ONDREJ CÍFER, V. Krtíš, 111 b.   
2. JÁN NEMČOK, Záhorce, 106 b. 
3. PETER MERICA, Vrbovka, 100 b.
3. JÁN KALMÁR, Sklabiná, 100 b. 
3. ERIK KOŠÍK, Čebovce, 100 b. 

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 98 b.
Ing. Viliam Gemer, Lesenice, 98 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 97 b. 
František Fónod, Kosihovce, 97 b.
Erika Macková, Záhorce, 96 b.  
Ján Kiss, Vinica, 95 b.  
Ján Urda, nml., M. Kameň, 94 b.
Ákos Súth, Balog n. I., 94 b.  
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 92 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 92 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 90 b. 
Michal Horváth, Bátorová, 88 b. 
Ján Urda ml., V. Krtíš, 87 b.  
Beata Lukácsová, O. N. Ves, 87 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 87 b. 
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 87 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 87 b.
František Petényi, Vinica, 86 b. 
Pavel Bódiš, Záhorce, 86 b.
Ján Urda, st., V. Krtíš, 85 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 85 b. 
Marek Mázor, V. Krtíš, 85 b. atď...

KONEČNÉ PORADIE
FUTBALOVEJ TIPOVAČKY

POZNÁME 
VÍŤAZOV!

A je to tu, poznáme ďalšieho ví−
ťaza futbalovej tipovačky, ktorá
mala v jej jarnej časti spočiatku
jednoznačný priebeh, ale k zá−
veru sa poriadne zdramatizova−
la. Prvým trom gratulujeme (tra−
ja tipujúci, ktorí obsadili tretie
miesto si rozdelia 10 eur). Pre
výhry ich pozývame do redak−
cie 1.7. 2011 o 13.00 hod.
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l MÁRIA BOSMANOVÁ (66 r.), 
Obeckov, dôchodkyňa

"Najradšej počúvam ľudovky,
slovenských spevákov, najmä
pesničky od Roba Kazíka. V te−
levízii som rada pozerala hudob−
nú reláciu Repete. Kedysi som
organizovala v Obeckove zába−
vy a rada som tancovala. Hudbu
počúvam neustále. Keď sa ráno
zobudím, pustím si rádio."

l ILDIKÓ SPRYŇOVÁ (46 r.), 
V. Krtíš, učiteľka 

"Z hudby počúvam všetko. No
menej blízky je mi džez, ale
možno som mu len neprišla na
chuť. Zo zahraničných spevákov
mám rada Robieho Wiliamsa a
dobré pesničky má aj Jennifer
Lopez. Zo slovenských spevá−
kov u mňa vedie jednoznačne
Peťo Cmorik, jeho piesne sa mi
veľmi páčia. Pre mňa je podstat−
né, aby boli pesničky počúvateľ−
né a na melódiu príjemné. Hud−
ba mi vždy vytvorí relax a dobrú
pohodu. Keď sa človek do hud−
by započúva, tak sa všetky zlé
veci a problémy vytratia. V mla−
dosti som počúvala skupiny Be−
atles a ABBA."

l MÁRIA FERENČÍKOVÁ (49 r.),  
Nenince, predavačka 

"Počúvam všetko. Sledujem
hlavne maďarskú hudobnú scé−
nu. Od mladosti počúvam skupi−
ny Republic a EDDA. Vždy si pri
hudbe dokážem oddýchnuť."

l JAROSLAV STRMÝ (39 r.),
V. Krtíš, živnostník 

"Najradšej počúvam punk hlav−
ne skupinu ZÓNA A. Z českej
hudobnej scény mám rád Hapku
a Horáčka a zo slovenskej Petra
Cmorika. Hudba pre mňa zna−
mená aj živobytie − predávam
nosiče hudby a všetko, čo s
hudbou súvisí, ale dokážem si
pri nej aj oddýchnuť."

l LÍVIA LAUKOVÁ (21 r.), 
V. Krtíš, absolventka 

"Milujem disco hudbu. Zo slo−
venských hudobných skupín
mám rada Desmod a zo zahra−
ničných všetko, čo "letí" v rádi−
ách. Hudba mi vždy zlepší nála−
du keď som smutná. Veľmi rada
chodím na diskotéky. Nebola
som na žiadnom koncerte, ale
chcela by som ísť na koncert
nejakého džídžeja." 

l LADISLAV JONÁŠ (70 r.), 
V. Krtíš, dôchodca 

"Z hudobných žánrov najradšej
počúvam klasiku a ľudovky. Mo−
jimi obľúbenými skladateľmi sú
Ludvig Van Beethowen a Jo−
hann Sebastian Bach. Hudba
znamená pre mňa veľmi veľa,
pretože ma aj živila. V roku 1969
som vyštudoval konzervatórium
v Žiline. Dvadsaťpäť rokov som
učil na Základnej umeleckej
škole vo V. Krtíši. Pracoval som
tiež v Námestove, kde som bol
zástupcom riaditeľa. Hudbou sa
zaoberám aj na dôchodku. Ve−
diem rómsku kapelu Rómske
srdce. Účinkujeme aj v zahrani−
čí."

l RÓBERT TÓTH (21 r.), 
V. Krtíš, absolvent  

"Obľubujem hip−hop, rock a reg−

gae. Mám rád slovenskú skupi−
nu Polemic. Keďže hudbou sa
živiť neplánujem, znamená pre
mňa iba relax a oddych od
stresu a každodenných starostí.
Každé leto chodievam na hu−
dobné festivaly. Raz som bol s
otcom na koncerte IRON MAI−
DEN v Budapešti."

l Ing. JÓZSEF NAGY (49 r.), 
starosta, Dolinka 

"Počúvam hlavne rockovú hud−
bu, ľudovky, a tiež vážnu hudbu.
Obľubujem maďarské kapely,
Republic, ale aj Pyramis, ktorá
už neexistuje, ale nahrala pekné
skladby. Rád počúvam aj Olym−
pic. Hudba pre mňa znamená
duševné potešenie. Bol som na
viacerých rockových koncer−
toch aj na koncertoch vážnej
hudby."

l DANIEL NOVÁK (22 r.), 
V. Krtíš, nezamestnaný

"Z hudobných žánrov obľubu−
jem hip − hop, pop a rock. Zo za−
hraničných skupín mám najrad−
šej Red Hot Chili Peppers. Mám
rád aj živé koncerty. Vo Viedni
som bol na koncerte Robbieho
Wiliamsa. Myslím si, že hudba je
liek. Dokáže pomôcť v rôznych
veciach. Mne pomáha hlavne
keď som smutný."   −Text a foto: 

EDITA DEBNÁROVÁ −

ANKETA * ANKETA * ANKETA * ANKETA

Len prednedávnom na Slovensku a v Čechách utíchol ošiaľ z ďalšej série speváckej súťaže Česko Slo−
vensko hľadá Superstar, ktorá sa teší veľkej obľube najmä medzi tínedžermi. Hudba ako taká nás spre−
vádza neustále a jej vznik môžeme datovať do doby, kedy sa človek snažil napodobňovať hlasy živočí−
chov. 

Každoročne si 24.júna pripomíname Svetový deň hudby, ktorý bol iniciovaný vo Francúzsku v roku
1981 Jackom Langom, vtedajším francúzskym ministrom kultúry. Každý z nás má svoj obľúbený žáner
hudby. Niekomu sa páči klasická hudba, jazz, niekto inklinuje viac k rockovej hudbe. V dnešnej dobe
letí najmä elektronická a tanečná hudba, hip − hop, rap, reagge, folk, či country. Jedno je isté, že hud−
ba nám vždy zlepší náladu. Keď sme smutní, dobíja nás energiou a je hojivým liekom na dušu. 

V našej ankete sme sa vás opýtali, aký druh hudby obľubujete, a či máte obľúbeného speváka ale−
bo speváčku. 

Hudba je liek 

Aj tákáto je definícia hudby (wiki−
pédia) − Hudba sa vo všeobecnos−
ti definuje ako špecifická ľudská
aktivita, ktorá sa pomocou v pries−
tore a čase charakteristicky zosku−
pených tónov a zvukov a na zákla−
de spoločenských skúseností usi−
luje o (hlavne estetickú) komuniká−
ciu. J
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Počas dvoch dní museli samotní súťažiaci preuká−
zať svoju fyzickú, technickú pripravenosť, či zohra−
tosť a súťaživosť jednotlivých kolektívov. Súťažné
družstvo z Veľkého Krtíša tvorili nasledovný členo−
via:  por. Ján Macko, npor. Pavel Cesnak, npráp.
Peter Cesnak, npor. Marek Bojtoš, práp. Martin Ďu−
rica, nrtm. Juraj Šár, rtm. Martin Brindza, ppráp. Pe−
ter Červoč a ppráp. Peter Püšpöky, vedúcim súťaž−
ného družstva bol npor. Ing. Dušan Drienovský.
Družstvo pod vedením trénerskej dvojice Jána Mac−
ka a Petra Cesnaka začalo s prípravou už začiatkom
januára, kedy sa začalo predovšetkým s fyzickou
prípravou v posilňovni. Ako ubúdalo snehu, ubúdalo
aj množstvo strávených hodín v posilňovni a začala
príprava vonku, kde fyzická pripravenosť sa postup−
ne mala skĺbiť s potrebnou technikou pri plnení jed−
notlivých disciplín. Zrkadlom samotnej prípravy mal
byť teda XV. ročník Krajskej súťaže v hasičskom
športe, ktorá sa konala v dňoch 2. − 3.6.2011 v Ban−
skej Bystrici. Bilancia z posledných troch ročníkov (3−
násobný víťazi) nás radila k hlavným favoritom už
spomenutého podujatia. Prvou a vstupnou disciplí−

nou bol beh na 100 m cez prekážky, kde prvenstvo
z minulého roka obhajoval Peter Červoč, napokon to
tento rok stačilo len na druhé miesto. Tretie miesto
obsadil ďalší člen nášho družstva Martin Ďurica.
Súčtom jednotlivých časom členov družstva sme ob−
sadili prvé miesto so štvor sekundovým náskokom.
Po individuálnej nasledovala kolektívna disciplína
štafeta 4 x 100 m, kde už náš prvý rozbeh určil na−
koniec aj víťazný čas 65,33 sekúnd (druhá v poradí
69 sekúnd − Banská Bystrica). Členmi víťaznej štafe−
ty boli Martin Ďurica, Ján Macko, Peter Červoč a Pa−
vel Cesnak. Prvý deň sme získali víťazstvá v oboch
spomínaných disciplínach.  V piatok nás čakali zá−
verečné dve disciplíny podujatia výstup do tretieho
poschodia cvičnej veže a  požiarny útok. Boli to dve
disciplíny, v ktorých v posledných rokoch zazname−
návame výrazné úspechy aj na vrcholných poduja−
tiach, akými sú Majstrovstvá Slovenska či Slovenský
pohár. Prognóza sa potvrdila a výslednými časmi
114,16 sekúnd vo veži a 26,31 v požiarnom útoku
sme zaznamenali ďalšie dve víťazstvá. Vo výstupe
do tretieho poschodia cvičnej veže sa stal víťazom

nestarnúci a večne mladý Ján Macko, ktorý opäť raz
ukázal chrbát aj o niekoľko rokov mladším preteká−
rom. V individuálnych pretekoch sa celkovým víťa−
zom stal Ján Macko, na treťom mieste skončil Peter
Červoč. V kolektívnom výkone, víťazstvami vo všet−
kých 4 disciplínach sme obhájili minuloročné prven−
stvo (4−krát za sebou). V pätnásť ročnej histórií Kraj−
skej súťaže v hasičskom športe dosiahlo družstvo z
Veľkého Krtíša 7 x 1. miesto, 3 x 2. miesto , 4 x 3.
miesto a 1x 4. miesto. Na záver by som chcel vy−
sloviť poďakovanie všetkým členom súťažného druž−
stva, ktorí sa pričinili o tento úspech nášho okresné−
ho riaditeľstva, Jánovi Mackovi a Petrovi Cesnakovi,
že stále dokážu dôstojne a zodpovedne pripraviť jed−
notlivých členov a svojimi časmi prispieť k celkové−
mu úspechu družstva, Marekovi Bojtošovi, Martinovi
Ďuricovi, Pavlovi Cesnakovi, že sú už dlhé roky sta−
bilnými a úspešnými členmi družstva, na ktorých sa
dá kedykoľvek spoľahnúť. Petrovi Püšpökymu a Pet−
rovi Červočovi, za ich obrovský fanatizmus a novoty
v hasičskom športe, ktoré prinášajú do družstva a
benjamínkom Martinovi Brindzovi a Jurajovi Šárovi,
že dokázali v priebehu roka na sebe výrazne popra−
covať a zaradiť sa pomaly k stabilným členom tohto
súťažného družstva. Poďakovanie v neposlednom
rade patrí aj riaditeľovi okresného riaditeľstva mjr.
Ing. Radoslavovi Bukovovi, ktorý počas celého roka
vytvára dôstojné a potrebné podmienky pre súťažné
družstvo.        −npor. Ing. DUŠAN DRIENOVSKÝ −

CELKOVÉ PORADIE
1. OR HAZZ VO VEĽKOM KRTÍŠI

2. OR HAZZ V LUČENCI
3. OR HAZZ V BANSKEJ BYSTRICI

VÝSLEDKY XV. ROČNÍKA KRAJSKEJ SÚŤAŽE
V HASIČSKOM ŠPORTE:

Hasiči z Veľkého Krtíša sú sedemnásobní majstri kraja 
V dňoch 2. − 3. júna 2011 sa uskutočnil XV. ročník Krajskej súťaže v hasičskom športe v
Banskej Bystrici, ktorého sa zúčastnilo aj súťažné družstvo z Veľkého Krtíša. Osem súťaž−
ných družstiev okresných riaditeľstiev (Lučenec, Rimavská Sobota, Zvolen, Brezno, Revú−
ca, Žiar nad Hronom, Banská Bystrica, Veľký Krtíš) si zmeralo sily počas dvoch dní v dis−
ciplínach 100 m cez prekážky, štafeta 4 x 100 m, výstup do tretieho poschodia cvičnej veže
a ukončila to kráľovská disciplína požiarny útok.

Stupne víťazov v disciplíne dvojboj jednotliv−
cov : 1.miesto por. J. Macko, 2. miesto  Ľ. Lö−
rinčík (OR HaZZ Lučenec), 3. miesto ppráp. P.
Červoč.

Požiarny útok našich hasičov

Foto: ORHAZZ V.Krtíš
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Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ 
POKLADNE EURO

GABRIEL PULAI

4,00
3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 

" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu
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0948 527 565

MLÁDEŽNÍCKE SÚŤAŽE BUDÚ V SOBOTU  2. JÚLA 2011 
Minifutbal − 13. ročník Memoriálu Mariana Borika, so začiatkom o 09:00 hod.
Štartujú družstvá 4+1. Môžu štartovať hráči narodení po 1.1.1996 a mladší. Ostat−
né pravidlá sú rovnaké ako v súťaži pre dospelých. Prihlásiť sa je potrebné do 1.
7. 2011.
BEŽECKÉ SÚŤAŽE:l Chlapci − štafetový beh: Beh na 100 m − štart o 14:00
hod.. Beží družstvo 4 chlapcov do 10 rokov (narodení po 1.1.2001 a mladší).  Beh
na 300 m − štart o 14:30 hod. beží družstvo 4 chlapcov do 15 rokov (narodení po
1.1.1996 a mladší).  l Dievčatá − štafetový beh: Beh na 100 m − štart o 15:00
hod.. Bežia 4 dievčatá do 10 rokov (narodené po 1.1. 2001 a mladšie) Beh na 300
m − štart o 15:30 hod.. Bežia 4 dievčatá do 15 rokov (narodené po 1. 1. 1996 a
mladšie).
l Volejbal − 2.7.2011 o 9.00 hod.  
Hrá sa v zmiešaných trojiciach (chlapci a dievčatá) na ihrisku rozmerov plážového
volejbalu. Bude sa hrať v skupinách,  vylučovacím spôsobom až do finále.
Prihlásiť sa treba do 1. 7. 2011!
lMinifutbal − muži − 3.7.2011 od 9.hod. 
Hrá sa na ihrisku 30x50m, na hádzanárske brány. Pokutové územie bude vzdia−
lené v okruhu 6 m od stredu brány, kde na kolmici bude aj značka pokutového ko−
pu. Počet hráčov 4+1 brankár. Striedanie je neobmedzené, ale len v určenom ú−
zemí. Hrací čas 2x15 min. Ostatné pravidlá sú rovnaké ako v klasickom futbale, s
výnimkou postavenia hráča mimo hry, ktoré tu neplatí.  Prvé zápasy mužstvá o−
dohrajú v skupinách. Každá obec môže prihlásiť aj viac mužstiev. Pre postup zo
skupiny je rozhodujúci: 1. počet bodov, 2. vzájomný zápas, 3. rozdiel v skóre a po
4. počet strelených gólov. V prípade rovnosti týchto kritérií bude rozhodujúci zápas.
Vo vylučovacích zápasoch postúpi víťaz. V prípade nerozhodného výsledku nasle−
dujú tri pokutové kopy na každej strane.  Potom, až do rozhodnutia, po jednom.
Prihlásiť sa je potrebné do 1. 7. 2011.
lNohejbal − muži − 3.7.2011 od 9.hod. 
Do tejto súťaže sa môžu zapojiť aj futbalisti. Vyžrebovanie bude prispôsobené tak,
aby zápasy neboli v rovnakom čase. Štartujú trojčlenné družstvá. Povolené sú 3
dotyky zeme loptou. Hrá sa na 2 víťazné sety do 15. Prihlásiť sa treba do 1. 7. 2011.
l Volejbal − 3.7.2011 od 9.hod. 
Hrá sa systémom zmiešaných trojíc z mužov a žien na ihrisku rozmerov plážové−
ho volejbalu. Prvé dva sety sa hrajú do 21, prípadný tretí do 15. Bude sa hrať v
skupinách, následne vylučovacím spôsobom až do finále.
Prihlásiť sa treba do 1. 7. 2011.
l Stolný tenis − muži, ženy − 3.7.2011 od 9.hod. 
V súťaži dvojhier sa hrá na 3 víťazné sety do 11. Vylučovacím spôsobom, až do fi−
nále. V prípade menšieho počtu prihlásených, hlavne v kategórii žien, sa bude hrať
v skupinách.  Prihlásiť sa treba do 1. 7. 2011.
l Streľba zo vzduchovky − muži, ženy −  3.7.2011 o 13.00 hod.   
V kvalifikácii súťažiaci vystrelí 10 rán. Do finále postúpi 5 najlepších. Víťazom sa sta−
ne strelec s najväčším súčtom bodov (kvalifikácia + finále). Súťažiaci si musia za−
bezpečiť vzduchovku. Prihlásiť sa dá pri prezentácii,  najpozdejšie pol hodinu pred
súťažou.
Prihlásiť sa na jednotlivé súťaže môžete osobne na obecnom úrade v Ma−

lých Zlievcach, písomne na adrese Obec Malé Zlievce 75, 991 22 Bušince,
telefonicky na č. t. 4892182 a to už od 27.06. 2011 do termínu uzávierky pri−
hlášok.  Traja najlepší v každej súťaži budú ocenení. V jednotlivých súťa−
žiach môžu účastníci štartovať bez rozdielu veku. 

PROPOZÍCIE 7. MEDZIOBECNÝCH ŠPORTOVÝCH HIER
Malé Zlievce −  2. a 3. júla 2011
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n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Hviezdo−
slavovej č. 3 (5.poschodie). Inf.
m 0917 640 720, 0907 858 515.   

np − 875

n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Cena dohodou.
Inf. m 0907 079 693, 0907 536
721.                        np − 942 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Novohradskej. Inf. m 0908 638
505.                          np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt za ce−
nu 3−izbového bytu vo V. Krtíši
na Ul. B. Nemcovej 35 v osob−
nom vlastníctve, posch. 2/8,
čiastočná rekonštrukcia. Cena:
17.900 eur. Inf. m 0948 001 811.  

np − 990
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom. Inf. m
0904 552 327, 0948 288 338.  

np − 997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim starší dom v oblasti
Dolných a Horných Strhár. Inf. m
0949 414 885.             np − 1004
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením 1−izbový byt za 3−iz−
bový + doplatok. Najlepšie na Ul.
Venevskej, Lučenskej alebo
Hviezdoslavovej. Inf. m 0908 148
510.                           np − 1007

n Prenajmem 3−izbový prerobe−
ný byt (bez zariadenia) na Ul. Lu−
čenskej 81. Voľný ihneď. Inf. m
0908 244 492.               np − 1008
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem zariadený 1−izbový
byt v centre mesta (po úplnej re−
konštrukcii) na Ul. SNP 13. Ce−
na: 215 eur/mesiac. Inf. m 0907
315 161.                    np − 1009
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt (5/8) na Ul. Novo−
hradskej. Pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0908 627 977.

np − 1013
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 31 315.             np − 1015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na v M. Kameni v peknom pro−
stredí. Inf. m 047/48 313 15.

np − 1017
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.           np − 1018
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve po rekonštrukcii
na Píseckej vo VK na 3. poscho−
dí. Cena 25 000 eur. Inf. m 0907
807 872.                     np − 1022
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na Nám. A.H.Škultétyho vo VK.
Inf. m 0907 147 217.   np − 1023
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový rodinný
dom vo V. Zlievcach (kúpelňa,
WC, krb, podpivničený) Cena:
11.500 eur − dohoda možná. Inf.
m 0918 161 829,  0907 845 944. 

np − 1024
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta Modrý
Kameň. Cena dohodou. Inf. m
0907 837 112. 

np − 1029

l Hľadám 1−izbový byt do pre−
nájmu v Lučenci. Inf. m 0918 040
769.                          np − 1030
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt prerobe−
ný na 3−izbový na ulici Píseckej.
Inf. m 0908 906 320.     np − 1031
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž pri dolnom au−
tobusovom nástupišti. Inf. m
0908 906 320.              np − 1032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Vinici
č. d. 788. Inf. m 0915 898 382.  

np − 1034

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0915 252 454.           np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Seľa−
noch, záhrada 1.191 m2, zasta−
vaná plocha 1.430 m2. Cena do−
hodou. Inf. m 0908 387 516.

np − 1039
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Inf. m 0904 609
790.                          np − 1047
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vlastnícke práva k 3−
izbovému družstevnému bytu vo
V. Krtíši. Inf. m 0915 871 745. 

np − 1048
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V. Kr−
tíši. Inf. 0918 515 387. np − 1053
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Viničkách.
Cena: 13.000 eur. Inf. m 0905
262 730.

np − 1055

n Prenajmem zrekonštruovaný a
zariadený 2−izbový byt na ul.
SNP. Voľný ihneď. Cena: 300
eur/mesiac + záloha. Inf. m 0903
550 414.                    np − 1056
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Pôtri. Inf. m
0907 401 404.             np − 1059
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej (rozloha 79 m2 s balkó−
nom). Cena: 22.000 eur. Inf. m
0904 230 943.            np − 1067
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový čiastočne
zariadený byt (bez balkóna) na
4.poschodí s výťahom. Inf. m
0904 437 692.          np − 1070

n Predám rodinný dom v Obec−
kove. Cena: 35.000 eur + doho−
da. Inf. m 0915 363 058. 

np − 1087
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Inf. m 0911 762 624.  

np − 1088

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zachovalú rohovú,
(rozťahovaciu), gaučovú súpravu
s úložným priestorom. Cena: 75
eur. Inf. m 0905 690 340. 

np − 979
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stôl a trojdielnu skri−
ňu z orechového dreva z 20−tych
rokov minulého storočia. Inf. m
0904 532 985.            np − 1036
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NEHNUTEĽNOSTI

Vážení čitatelia, redakcia nezodpovedá za ob−
sah  uverejnených inzerátov − hlavne pri po−
nukách  práce. Odporúčame vám preto, aby
ste si serióznosť a dôveryhodnosť inzerenta a
inzerátu overili aj na internete,  príslušnom
úrade práce a tiež aby ste žiadne peniaze za
provízie rôznym agentúram neposielali skôr,
kým nebudete mať v rukách  platnú zmluvu
alebo dohodu a kým nebudete so všetkými
ustanoveniami zmluvy súhlasiť. Týka sa to
predovšetkým sezónnych prác a prác rôzneho
(aj erotického) charakteru.

Drobný inzerát si môžete prísť podať
osobne do redakcie v pracovné dni od
8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby
váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike,
musíte to stihnúť do poslednej uzávier−
ky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodi−
ne. Inzerát si v nevyhnutných prípa−
doch môžete podať aj telefonicky na
čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31
333 alebo na mobilné číslo 0902 302
102 alebo 0918 59 65 65. 

n Predám vínnu pivnicu aj so
zariadením v D. Plachtinciach.
Cena dohodou. Inf. m 0907 079
693, 0907 536 721.    np − 942 b

n Predám alebo prenajmem
kancelárske priestory v admi−
nistratívnej budove na Ul. Miero−
vej č. 1 vo V. Krtíši (2 miestnos−
ti po 15 m2). Nájomné len vo
výške mesačného inkasa za e−
nergie. Inf. m 047/48 874 92, 48
316 18, 0903 472 459.  np − 1084

n Na hlavnej ulici ihneď dáme
do prenájmu kanceláriu na I.
poschodí − jednu miestnosť. Zn.
Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555.          np − 711

n Predám 3−izbový (prízemný)
byt na Ul. Venevskej. Byt je
čiastočne prerobený, možnosť
úpravy na bezbariérový. Cena:
19.000 eur. Inf. m 0915 072 365.

np − 1045

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI



n Predám obývaciu stenu + se−
dačku, Cena: 390 eur, dohoda
možná. Inf. m 0949 761 446.

np − 1049
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám váľandy (2 ks) s o−
pierkou, aj rozťahovacie. Cena
za 1ks/190 eur + dohoda. Inf. m
0910 926 232, volať po 18.00
hod.                         np − 1050
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám koženkovú se−
daciu súpravu. Inf. m 047/48 93
116, 0902 438 462.        np − 1073
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu za 100
eur. Inf. m 0902 343 495.  

np − 1080

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim tehlobloky asi 10 m2,
do 150 ks aj použité. Inf. m 0905
757 263.                    np − 978
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám použité škridle (4000
ks). Inf. m 0907 229 634. 

np − 1028
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hranický črep asi
1800 ks. V dobrom stave. Cena
dohodou. Inf. m 0908 943 198.

np − 1092

n Predám Š−FELICIU v dobrom
stave, bez korózie, r. v. 1999,
STK, EK platné. Inf. m 0907 674
935.                         np − 994

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1,3
MPI. Inf. m 0908 909 648. 

np − 1014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15 P valník, r. v.
2002. Inf. m0904 363 617. np − 1016

n Predám Š Octaviu benzín, r.v.
1998. Inf. m 0907 329 969.

np − 1019

n Predám Š Fabiu Comfort 1,4,
50 kW,  r.v. 2001, palubný počí−
tač, elektrické okná, LPG. Cena
3 000 eur. Inf. m 0908 244 375. 

np − 1021
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám JAWU 350, 639, EČ a
STK, r. v. 1991. Cena: 550 eur +
dohoda. Inf. m 0908 521 073.  

np − 1037
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT, r. v.
4/1993, STK, EK platné. Inf. m
0908 103 500.              np − 1038
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor VARI s príslu−
šenstvom. Inf. m 0908 665 799.  

np − 1040
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám Ford Escort,
najazdených 83.000 km. Inf. m
0907 871 403.             np − 1051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kosačku na malotrak−
tor Vari. Inf. m 0908 426 903. 

np − 1057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL ASTRA Combi −
G, 1.8, klíma, v elektrike, STK do
r. 2013, centrál, diaľkové + MP3,
sezónne prezutie na diskoch, r.
v. 2000. Cena: 2.800 eur + doho−
da. Inf. m 0915 559 045. 

np − 1062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 − pojazd−
ná. Inf. m 0915 250 563, 047/48
217 28.                      np − 1064
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zimné gumy 195/65
R15. Inf. m 0905 700 726. 

np − 1072
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motocykel skúter
KEEWAY 125 cm3, najazdených
3.900 km, r. v. 2008. Treba vidieť.
Inf. m 0908 954 776.    np − 1075
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motorku skúter 125,
najazdených 2.900 km. Inf. m
0907 047 569 − volať vo večer−
ných hodinách.           np − 1079
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DAEWOO NEXIA, r. v.
1996 + ťažné za 500 eur a zvá−
račku CO2 WM 200 A. Inf. m
0907 514 354.             np − 1083
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT za 100
eur, STK platná do 01/2012. Inf.
m 047/48 946 06, 0904 424 724.  

np − 1085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD ORION 1.8 Die−
sel. Cena dohodou. Inf. m 0915
651 084.                    np − 1091

n Predám horský bicykel v za−
chovalom stave. Cena: 150 eur.
Inf. m 0905 934 276. 

np − 1046
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám zemiaky . Aj dove−
ziem. Inf. m 0905 497 133.  

np − 934
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nemeckého ovčiaka.
Inf. m 0903 149 432.  np − 1012
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďatá králikov BO,
NOS, KAL.  Inf. m 0911 264 766.  

np − 1044
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n HOVAWART − predám šteniat−
ka. Inf. m 0949 561 835. 

np − 1005
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Od 120−
140kg. Cena: 1kg/1,50 eur. Inf.
m 0908 962 479.        np − 1052

n Predám kozu (dobrá dojka).
Inf. m 047/48 874 65 − volať vo
večerných hodinách.  np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozie mlieko. Inf. m
0907 317 220.             np − 1066
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko srnčieho
ratlíka. Zn. Lacno. Inf. m 0902
192 661.                    np − 1069

l Hľadám si prácu ako kuchár−
ka. Som vyučená a mám 5−ročnú
prax. Inf. m 0908 457 995.  

np − 998
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem konský hnoj za od−
voz. Inf. m 0908 902 611. 

np − 1001
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka obchodnej spoluprá−
ce pre výrobcov vín z nášho o−
kresu. Inf. m 0908 453 881/mkk−
co@azet.sk                np − 1003
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmem kuchára/kuchárku s
praxou na trvalý pracovný po−
mer. Dobré platové podmienky.
Inf. m 0918 613 809.   np − 1006
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár. O−
vládam všetky murárske a ma−
liarske práce − obklady, dlažby.
Inf. m 0907 229 634.   np − 1027
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Finančná spoločnosť prijme
spolupracovníkov v oblasti pois−
ťovníctva aj popri zamestnaní.
Veľmi zaujímavé finančné ohod−
notenie a rýchly kariérny po−
stup. Inf. m 0905 972 061. 

np − 1058
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v SBS. Preukaz
odbornej spôsobilosti mám. Inf.
m 0944 918 982.         np − 1077
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Opatrím vaše dieťa cez prázd−
niny. Mám pedagogické vzdela−
nie. Inf. m 0902 343 495.  

np − 1081
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pizzéria MAFÍK prijme ženu na
rozvoz pizze.Inf. m 0905 657
689.                         np − 1089

n Lacná originálna reklama na
tričku či hrnčeku? Vyrobíme
podľa vášho návrhu v ABCcopy
V. Krtíši. Inf. m 48 313 31, abc−
copy@elitera.sk            np − 2051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723, 0915
813 322.                     np − 472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva − a−
gát. Vozíme po 5 pm. Inf. m 0907
817 825.                     np − 788

n Ponúkam ubytovanie v klima−
tizovaných chatkách priamo v a−
reáli kúpaliska v Štúrove. Inf. m
0907 808 649, www.chatky−stu−
rovo.sk                     np − 1000
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame služby: klampiar−
ske práce, výmena odkvapov a
oplechovanie komínov. Inf. m
0905 447 908.            np − 1002

n KÚPELNE PRE VÁS − JADRÁ,
OBKLADY, DLAŽBY. Inf. m 0910
521 005.                     np − 1010
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n AUTOPREPRAVA l SŤAHO−
VANIE l ODŤAHOVKA. Inf. m
0908 665 799.              np − 1041
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AUTO − MOTO

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky. Aj dove−
ziem. Inf. m 0905 497 133.       

np − 2303

n Predám Ford Focus, r.v.
2004,  1,4 benzín 16V, výbava,
zachovalý, bez investícii, cena
3000 eur.Ďalej predám Ford Fo−
cus 1,8 TDCI,  diesel, r.v. 2003,
cena 2500 eur a Peugeot 206,
1.1i,  5 dverový za 2000 eur. Inf.
m 0915 832 193.             np−rs

BURZA PRÁCE

KRBY, KOTLE − PLYNOVÉ 
AJ NA TUHÉ PALIVO, KOMÍNY,
KÚRENIE, VODA,  RADIÁTORY.

MONTÁŽ NA KĽÚČ.
Inf.m 0915 825 364. BEŤO

RÔZNE

FOTENIE SVADIEB, AKCIÍ...
Inf.m 0915 825 364. np−123

n Vykonávam murárske, zatep−
ľovacie a maliarske práce. Pre−
rábam bytové jadrá, kladiem
dlažby, obklady, plávajúce pod−
lahy a oblôžkové zárubne. Inf.
m 0908 627 952.          np − 970

n KÚPELNE PRE VÁS −
JADRÁ, OBKLADY, DLAŽBY.
Inf. m 0910 521 005.  np − 1010

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranské profily.
Lacno. Aj s dovozom. Inf. m
0905 483 357.            np − 720

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM, VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM, OPATROVA−
TEĽKÁM V ZAHRANIČÍ A ŽIV−
NOSTNÍKOM. Inf. budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, č.dv. 95. Pracu−
jem ako viazaný finančný a−
gent pre spoločnosť PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o., Vladi−
mír Helbich, m 0904 256 464,
0908 355 383, www.peniazepre−
vas.sk                       np − 846

n Predám YAMAHU XT 600 EN−
DURO, bez TP. Inf. m 0907 329
969.                        np − 1020

n Prijímam objednávky na u−
horky − nakladačky, marhule a
broskyne. Tržnica V. Krtíš, m
0907 317 220.        np − 1060



n Úspešné liečenie chorôb a te−
lesných obmedzení každú stre−
du na novej baníckej slobodárni
o 18.00 hod.               np − 1065
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ubytovanie na ter−
málnom kúpalisku D.Strehová.
Super cena. Pekne zariadené.
Inf. m 0903 824 913.

np − 1071

n Vykonávame murárske práce.
Inf. m 0915 651 084.  np − 1090
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 2−izbový
byt v osobnom vlastníctve vo V.
Krtíši (aj s balkónom). Treba vi−
dieť. Inf. m 047/433 07 92. 

np − 1093
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jedálenský stôl so
štyrmi stoličkami. Inf. m 047/433
07 92.                       np − 1094
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu garáž pri te−
nisových kurtoch. Inf. m 0905
654 269.                   np − 1095
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 1−izbový byt na
Ul. Ľ. Štúra vo V. Krtiši (za Sand−
okanom). Dohoda možná. Inf. m
0915 651 085.            np − 1096
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Novohradskej v osobnom vlast−
níctve. Cena: 18.000 eur. Inf. m
0915 813 322.            np − 1097
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim cirkulárku. Zn. Ponúk−
nite. Inf. m 0910 646 427, 48 79
171.                          np − 1098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej č. 67 v osobnom
vlastníctve, rozloha 74 m2, nové
plastové okná, nová kuchynská
linka, nová kúpeľňa a WC.
Vchod je čistý a udržiavaný. Ce−
na: 20.000 eur. Možnosť úveru.
Inf. m 0905 205 074.  

np − 1099
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni. Inf. m 047/48 302 55, 0944
517 604.                     np − 1101

l Hľadám prácu ako kuchárka.
Inf. m 047/48 302 55, 0944 517
604.                         np − 1102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový
byt na Ul. SNP. Inf. m 0908 451
434.                        np − 1103

n Predám 6 kW motor, otáčky
1.420, s valcovou remenicou a
stolovú cirkulárku. Cena: 110
eur. Inf. m 0907 029 608.

np − 1107
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup starých akumulátorov.
Inf. m 0903 568 064.   np − 1108
n Prerábanie bytových jadier.
Inf. m 0904 016 735.   np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starožitnosti. Inf. m
0948 527 534.             np − 1112

n Predám sedaciu súpravu
3+2+1. Cena: 330 eur. Inf. m
047/48 74 113, 0903 287 873. 

np − 1110
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Inf. m 0908 639
647.                          np − 1111
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0917 728 911.            np − 1113
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám skúter ADAMS 125 m,
4−taktový s EČ a STK. Polovičná
cena. Inf. m 0907 047 569.

np − 1114
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obytný karavan CIT−
ROEN Jumper 2,3 Diesel, bordo−
vý, r.v. 2006, výbava, spálňa,
WC, kuchynská linka, otypovaný
pred 4 osoby. Inf. m 0907 178
901, 0049/163 898 81 52. np−1115
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám drevenú podlahu 16
m2 a nový elektrický sporák. Inf.
m 0905 866 573.          np − 1116
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytovanie − termálne kúpa−
lisko Dolná Strehová. Inf. m 0910
520 936, 0908 805 119.  np − 1117
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám registračnú pokladňu
EURO 1000 T za 150 eur. Inf. m
0948 290 901.           np − 1118
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PO UZÁVIERKE

JAZYKOVÉ KURZY:

l Letné jazykové kurzy: 
Anglická konverzácia
Španielska konverzácia 
Individuálne letné jazykové
kurzy 

l Nemčina pre opatrovateľky

l Kurz posunkovej reči − vhod−
ný pre rodinných príslušníkov
sluchovo postihnutých obča−
nov, osobných asistentov slu−
chovo postihnutých občanov,
zamestnancov štátnych inštitú−
cií, učiteľov, ako aj širokú ve−
rejnosť 

REKVALIFIKAÈNÉ

KURZY:

l Opatrovateľstvo − priebeh vy−
učovania v doobedňajších ale−
bo poobedňajších hodinách
l Letný kurz manikúry a nech−
tového dizajnu − termín realizá−
cie júl − august 2011
l Obsluha motorového vozíka
− opakované preškolenie a zá−
kladný kurz
l Školenie na získanie osved−
čenia v elektrotechnike − §21,
§22, §23
l Programy kontinuálneho
vzdelávania pedagógov
Do jazykových kurzov sa mô−
žete prihlasovať počas celého
roka. Možnosť individuálnej vý−
učby. 
Okrem klasických jazykových
kurzov ponúkame aj kurzy, v
ktorých Vás pripravíme na
skúšky na medzinárodné certi−
fikáty, ako je FCE, CAE, TELC,
ktoré slúžia aj ako náhrada ma−
turitnej skúšky.
Zľavy pre držiteľov kariet EU

Ponuka vzdelávacích 
aktivít − júl − august

Aktuálne ponuky nájdete aj
na: www.aveducation.sk, 

(na mapke Slovenska zvoliť BB
kraj, v rolete zvoliť pobočku
Veľký Krtíš). Naše kontakty: 
047/48 309 73, 047/49 114 92,
0902 930 225, 0907 819 989
Email: avvk@aveducation.sk

BBSK − Hontiansko − ipeľské osvetové stredisko V. Krtíš, 
Podpolianske osvetové stredisko vo Zvolene, Obce Dolné Plachtince 

a Sucháň a Mikroregión Východný Hont vás pozývajú

 na 9.ročník festivalu ČIPKA V HONTE, 
ktorý sa uskutoční 2.7.2011 v D.Plachtinciach

s nasledovným programom:  
Kultúrny dom: 16.00 hod. výstava Čipka v Honte, súťažná výstava Naj−
krajší obrúsok, expozícia Plachtinská chyža, obrazová prezentácia Hon−
tianska čipka, 19.00 hod. program folklórnych skupín z obcí Bátorová,
Cerovo, D.Lom, Hrušov, Litava, Plachtince, Príbelce a Senohrad, ľudoví
rozprávači Kmotrovci z V. Krtíša. Sprievodnými podujatiami bude pred−
vádzanie textilných techník a prezentácia ľudovo − umeleckých výrobkov
spojená s predajom.                                                        − red. − 

PROGRAM: 
PIATOK 1. JÚL 2011 
17:00 Šermiarska scénka 
18:00 Sokoliarske predstavenie 
19:00 Prastaré zloby − humorná scénka 
19:30 Dobové tance 
20:30 Ohňová šou 
 SOBOTA 2. júl 2011 
Pečené prasa a stredoveká kuchyňa 
Historický tábor, lukostreľba 
09:00 Cesta rozprávkovým lesom 
09:45 Šerm: Prastaré zloby − jednanie 1 
10:00 Orientálny tanec 
10:45 Šerm: Prastaré zloby − jednanie 2 
11:30 Sokoliarske predstavenie 

12:30 Šerm: Žán, dnes budeš líška 
14:00 Orientálny tanec 
14:30 Šerm: Píšťalička 
15:00 Dobový tanec 
15:30 Sokoliarske predstavenie 
17:00 1. strelecký oddiel 
19:00 Orientálny tanec 
20:30 Dobový tanec 
22:00 "Plamenná válka" − Ohňová šou Dracula 
 NEDEĽA 3. júl 2011 
09:00 Orientálne tance 
09:30 Šermiarske akčné scénky 
10:15 Prehliadka dravcov 
11:00 Sokoliarske predstavenie 
12:00 Rytiersky turnaj

PRÍDITE NA ČIPKU V HONTE

Stredoveké dni a noci na hrade Modrý Kameň: od 1. 7. 2011 do 3. 7. 2011

VSTUPNÉ: Dospelí 4 eurá, deti 2, (piatok, nedeľa), dospelí 7, deti 3� (sobota). 
Permanentka na tri dni: Dospelí 10 eur �, Deti 5 Viac informácií na stránkach organizátorov:

www.snm.sk, www.virfortis.eu, www.sokoliarstvo−kanat.sk, alebo telefonicky na: 
0918 999 609, 0918 999 610 (múzeum), 0905 118 586, 0917 086 568 (Sokoliarstvo Kanát)

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0917 341 712, 0911 090 684.  

np − 1078

n Milé gazdinky! 
Máte vo svojej domácnosti 
veci, ktoré nepoužívate a 

ľutujete ich vyhodiť do koša? 
BAZÁR A − Z

Vám ich pomôže predať.
ZÁLOŽŇA A − Z 

Vám vyrieši Váš finančný
problém. Zakladáme − zlaté
šperky, elektroniku (v záruke),
motorové a elektro náradie.
Nájdete nás na starej baníckej
slobodárni, vpravo 1.poscho−
die, číslo dverí 27.    np − 1104

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.37
ŠTK (predseda, Vojtech Koncz): 1. Aktív ŠTK ObFZ V. Krtíš bude dňa
8.7.2011 o 16:00 h. (miesto konania − na slobodárni ul. Banícka). Vyhodnote−
nie súť. ročníka 2010/2011 a zahájenie súť. ročníka 2011/2012 − pridelenie štar−
tovných čísiel). 2. Pozývame  na Aktív ŠTK ObFZ dňa 8.7.2011 o 16:00 h naj−
lepších strelcov: I. tr. dospelí − Marek Babka Lesenice, II. tr. dospelí − Csaba Vil−
lant Sečianky, dorast − Patrik Görök Nenince, žiaci − Ádam Očko Nenince. Ú−
časť pozvaných, na Aktív ŠTK ObFZ zabezpečí FK. 3. Príhlášky pre súťažný
ročník 2011/2012 obrdžia futbalové kluby na svojich e−mailových adresách.  4.
Začiatok súťaží v súťažnom ročníku 2011/2012: jesenná časť pre I. tr., II. tr.  do−
spelých, dorast, a žiakov 7. 8. 2011. Správa zo sekretariátu: 1. Zasadnutie
Rady ObFZ sa uskutoční dňa 7.7.2009 o 16:00 h. na sekretariáte ObFZ. 

−L.KRNÁČ, predseda ObFZ, J. ČERNÁK, sekretár ObFZ−


